Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 32»

г. Новокузнецк.

Приказ

31.08.2023г.                                                                                              № 465

об организации горячего питания

 В целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, профилактики заболеваний,

связанных с неправильным питанием детей, во исполнение приказа № 318/29 от 20.02.2002 г.

Роспотребнадзора, в связи с началом нового года и во исполнения методических рекомендаций (МР

2.4.0180-20) «Родительский контроль за организацией горячего  питания детей в ОУ»

утвержденных Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации

А.Ю. Поповой "18" мая 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание для всех учащихся гимназии с 04 сентября 2023 года.

При организации питания руководствоваться требованиями СанПин 2.4.5.2409-08,

2.4.2.2821-10.

2.  Петренко Елене Владимировне, заведующей гимназической столовой.

2.1. Обеспечить кормление детей с 04 сентября 2023 года согласно цикличного меню.

2.2. Установить ежедневный персональный контроль за соблюдением гигиенических

требований, норм и правил.

3. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством исходных продуктов и

готовой продукции до 04 сентября 2023 года.

4. С цель организации родительского контроля за качеством питания учащихся в

гимназической столовой создать общегимназическую родительскую комиссию в

следующем составе:

5. Общегимназическая родительская комиссия
1а Храмова Алия Ульфатовна,

79235141515

5а Слободчикова Галина Валентиновна,

89617030566

5б  Белоусова Юлия Владимировна

89059634841

1б Ольга Владимировна Кононова,

8 951 615-48-14

5в Лыкова Ксения Владимировна,

89133262373

5г Журавлева Анна Александровна,

8-905-995-68-50

1в  Ольгина Ирина Сергеевна,

8 (913) 311-99-62

6а Якимова Анна Сергеевна. 8-906-983-0702

6б Васильева Екатерина Александровна,

879609008090

Гончарова Наталья Владимировна,

879618620130

2а Бызова Екатерина Александровна,

89039417862

6в Головырина Татьяна Андреевна,

89505814513

2б Тайдакова Анжелика Эдуардовна

879133351118

7а Диденко Татьяна Викторовна, 879059053570

2в Курьянович Анна Николаевна

89236222711

7б Калашникова Оксана Александровна, 8 795

1185 72 68

3а Алексеева Ольга Юрьевна,

8 904 377 35 96

7в Сорокина Светлана Николаевна,

8 905 913-20-86

3б Бондаренко Марина Юрьевна,

8 904 999 81 79

8а Кускова Юлия Владимировна , 879050744955

3в Парфёнова Юлия Александровна

8 904 997-03-59

8б Волкова Татьяна Николаевна, 89069798532

Бурков Алексей Владимирович

8(903)9415767

8в Рыбникова Лариса Ивановна,8 903 916-30-59;

Анохина Анна Александровна,

89130793178

4а  Зарубина Анастасия Павловна,

8 9234745451

9а Фильцина Светлана Михайловна,

89133301431

4б Чмыликова Кристина Игоревна

8 7 961 733-60-29

9б Кульчицкая Анастасия Михайловна,

89236378838

4в Журавлёва Наталья Сергеевна,

89609049054.

10а Гейко Лариса Владимировна, 8961719-31-23

  11а Бурков Алексей Викторович

89039415767

6. Топольцевой Г.М., зам. директора по БЖ

6.1.Разработать порядок проведения мероприятий родительского контроля согласно

методических рекомендаций (МР 2.4.0180-20) «Родительский контроль за организацией

горячего  питания детей в ОУ» утвержденных Руководителем Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой.

6.2. Организовать работу комиссии с 04.09.2023г. по графику: один раз в две недели.

7.  Бессмертных Т.В., фельдшеру гимназии, регулярно контролировать наличие

медицинских осмотров у работников школьного пищеблока, присутствовать при приемке

товарной продукции, проверять наличие лабораторных заключений на изготовленную и

приобретенную продукцию, не допускать приемку несертифицированной продукции.

8.  Назначить ответственного за организацию горячего питания Топольцеву Г.М.,

заместитель директора по БЖ, за ведение табеля питания детей из малообеспеченных

семей Федорову В.С., учителя начальных классов.

9. Учащихся из числа многодетных, малообеспеченных и неполных семей обеспечить

бесплатным питанием с 04.09.2023 г. при наличии документов.

10. Утвердить режим работы столовой и график питания учащихся:
  Классы

8.40 1 перемена 1А, 1Б, 1В, 2А, 2Б, 2В,

9.35 2 перемена 3А, 3Б, 3В, 4А, 4Б, 4В

10.30 3 перемена 5А, 5Б, 5В, 5Г, 6А, 6Б, 6В

11.25 4 перемена 7А, 7Б, 7В, 8А, 8Б, 8В

9А, 9Б, 10А, 11А

11. Классным руководителям.

11.1.   Организованно приводить учащихся на обеды согласно расписанию.

11.2.   Строго следить за соблюдением гигиенических требований учащимися при

принятии пищи.

12. Ежедневный контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований, норм и

правил, контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         М.В.Морозова

С приказом ознакомлены

Топольцева Г.М.

 Бессмертных Т.В

 Федорова В.С.

 Петренко Е.В.

Классные руководители

Класс ФИО классного руководителя Класс ФИО классного руководителя

1а Черданцева М.А. 5г Парфенова Е.А.

1б Перфильева О.В. 6а Курдюмова Н.А.

1в Федорова В.С. 6б Метелева Г.А.

2а Тациенко А.В.. 6в Лукьянова А.Ю.

2б Баранова О.Н. 7а Багрянцева М.С.

2в Наумова Ю.А. 7б Черемнова Н.Ю.

3а Шагина Л.А. 7в Заброда И.Ю.

3б Братчун Н.В. 8а Друзина Н.В.

3в Рыдаева М.А. 8б Федосеева К.А.

4а Федорова Л.В. 8в Протопопова М.С.

4б Визгалова Т.Г. 9а Галдина Е.А.

4в Голубева Л.Л. 9б Кулманакова М.Н.

5а Кожевникова А.С. 10а Федорова И.Ю.

5б Раевская Е.В. 11а Кулиш Н.Д.

5в Гросс Н.А.